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28 czerwca 2018

Stypendia dla najlepszych sportowców

30 utalentowanych sportowców z regionu świętokrzyskiego odebrało w czwartek, 28
czerwca stypendia sportowe Samorządu Województwa Świętokrzyskiego. Młodym
sportowcom stypendia wręczyli przewodniczący Sejmiku Arkadiusz Bąk i marszałek
Adam Jarubas.

Samorząd Województwa Świętokrzyskiego w roku 2007 wprowadził system stypendialny dla
zawodniczek i zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe. Stypendia wypłacane są
za osiągnięcia w poprzednim roku kalendarzowym.
– Chcemy wspierać ich szanse, pomagać w rozwoju i dbać o ich przyszłość. W tym roku
Samorząd Województwa Świętokrzyskiego przyznał stypendia 30 utalentowanym
sportowcom reprezentującym nasze województwo w kategoriach młodzieżowych. Wynik
sportowy kwalifikujący do przyznania stypendiów to uczestnictwo w Igrzyskach Olimpijskich
lub Paraolimpijskich, zajęcie czołowych miejsc w Mistrzostwach Świata, Europy oraz
zdobycie Mistrzostwa Polski. Gratuluję wyróżnionym i życzę sukcesów – mówił Arkadiusz
Bąk, przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Zdecydowana większość stypendystów to reprezentanci takich dyscyplin jak badminton
(MKS Orlicz Suchedniów), pływanie (Salos Cortile Kielce) i piłka wodna (KS KSZO
Ostrowiec Świętokrzyski ). Wsparcie otrzymali także przedstawiciele takich dyscyplin jak:
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łucznictwo, żeglarstwo, triathlon, zapasy, strzelectwo, lekka atletyka, boks, judo.
– Cieszę się i dziękuję za docenienie naszej pracy sportowej oraz za wsparcie finansowe,
które pozwala nam na dalsze rozwijanie się i osiąganie coraz to lepszych wyników
sportowych. Jesteśmy dumni, że możemy reprezentować nasze województwo na arenie
krajowej i międzynarodowej – mówiła badmintonistka Orlicza Suchedniów Izabela Pajek,
która zdobyła złoty medal w Drużynowych Mistrzostwach Europy Juniorów, 5 miejsce w
Drużynowych Mistrzostwach Europy Juniorów oraz 15 miejsce w Drużynowych
Mistrzostwach Świata Juniorów wraz z reprezentacją Polski.

Tegoroczne stypendia sportowe wynoszą od 500 do 600 złotych miesięcznie i wypłacane
będą w ratach miesięcznych od czerwca do grudnia 2018roku. W sumie, w tym roku w
formie stypendiów trafi do sportowców kwota 113.400 zł. Stypendia z jednej strony są
nagrodą za wyniki sportowe a z drugiej mają być jednym z czynników, który zachęci
młodych ludzi do pozostania w naszym regionie.

Warto przypomnieć, ze to tylko jedna z wielu form wsparcia sportu w regionie. Całkowita
wysokość wydatków w dziale 925 – kultura fizyczna to kwota 2,2 miliona. Z czego znakomita
większość w formie dotacji trafiła bezpośrednio do stowarzyszeń zajmujących się szeroko
rozumianą aktywności fizyczną.
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